1

2021年５月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ド ア

代表者名 代表取締役社長     関根 大介

 （証券コード：3926 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長    鈴木 秀明

 （TEL．03－5545－7215）

2021年３月期通期連結及び個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績につきまして、前期実績値との間に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績と前期実績値との差異

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）
百万円

4,936

百万円

1,538

百万円

1,540

百万円

925

円

29.85

当 期 実 績 値 （ Ｂ ） 1,122 △772 △708 △652 △21.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,814 △2,310 △2,249 △1,577

増 減 率（ ％ ） △77.3％ - - -

２．2021年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）
百万円

4,742

百万円

1,484

百万円

1,486

百万円

887

円

28.64

当 期 実 績 値 （ Ｂ ） 1,115 △671 △625 △609 △19.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,627 △2,155 △2,111 △1,497

増 減 率（ ％ ） △76.5％ - - -

2

３．差異の理由（連結及び個別）

新型コロナウイルス感染拡大により、海外旅行需要は通期で大きな影響を受け、国内旅行需要についても

Go To トラベルキャンペーンの効果によって 11月までは回復傾向が見られたものの、12月以降は新型コロナ

感染再拡大による Go To の一時停止や１月初旬の緊急事態宣言発出などの影響を受け再度大幅に減少しまし

た。以上により、当社グループの旅行関連事業におきましても売上高、各段階利益ともに新型コロナ感染拡大

長期化の影響を大きく受け、当期実績値が前期実績値を大幅に下回る結果となりました。

以 上